

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych składamy Państwu najserdeczniejsze życzenia.

Życzymy, aby święta były czasem spotkań z najbliższymi i prawdziwej radości wypływającej z serca.

Dużo zdrowia, siły i mądrości płynącej z Tajemnicy Zmartwychwstania Pańskiego oraz wszelkiego dobra.

Niech tegorocznego Świąt Wielkanocne upłyną w wiosennym nastroju, pełnym miłości oraz optymizmu.
Wesołego Alleluja

Roman Konieczny
Przewodniczący Rady Miejskiej

Leszek Michałak
Burmistrz Miasta Żarów



Dotacje na remonty zabytków



Więcej informacji na stronie 3.

Kolejne drogi będą wyremontowane



Więcej informacji na stronie 4.

Bezpłatne badania dla mieszkańców

DZIEŃ ZDROWIA I PROFILAKTYKI
21 KWIETNIA 2023

Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie
kawiarnia i parking, godz. 12:00-18:30

Parking przy GCKiS

- 12:00-18:00 Osteobus (badania gęstości kości)
- 16:00-19:00 Cytobus (badania cytologiczne)

(zapisy pod nr 74 3067 329 do 12 kwietnia br.)

Kawiarnia GCKiS



Więcej informacji na stronie 4.

Pytanie do Burmistrza

Na pytania mieszkańców odpowiada
Burmistrz Leszek Michalak

► Co się dzieje z drogą, która miała być obwodnicą dla tirów, które wożą kamień z Siedlimowic do Imbramowic?

► Czy jest w planach otwarcie czy tylko będą stać opony na wlotach na drogę? Dlaczego jest opóźnienie w realizacji?

– Przypomnę, że pierwszy etap tej inwestycji, który polegał na wykonaniu warstw konstrukcyjnych drogi został zrealizowany. Inwestycja prowadzona była w ramach porozumienia zawartego pomiędzy Gminą Żarów a Kopalnią Granitu w Siedlimowicach.



Złożyliśmy wniosek o dofinansowanie wykonania nawierzchni przedmiotowej drogi. W planach mamy również złożenie wniosku uzupełniającego w ramach naboru dla Inwestycji Strategicznych – Polski Ład. Trwają także rozmowy z Powiatem Świdnickim i Powiatem Wrocławskim związane z przeprowadzeniem przebudowy drogi zlokalizowanej pomiędzy Siedlimowicami a Domanicami.

Drugi etap inwestycji zrealizowany zostanie po otrzymaniu przez gminę dofinansowania.

Do tematu będziemy wracać i poinformujemy Państwa o o rozpoczęciu kolejnego etapu zadania.

Wszelkie pytania należy kierować na adres m.pawlik@um.zarow.pl z dopiskiem „pytanie do burmistrza”

Żarowscy poeci nagrodzeni w konkursie

Biblioteka Publiczna im. Ks. Jana Twardowskiego była organizatorem konkursu poetyckiego „Wiosenne Przebudzenie”, który zorganizowany został z okazji przypadającego 21 marca Światowego Dnia Poezji.

Na konkurs wpłynęło 12 wierszy, a komisja konkursu przy ocenie prac, zwracała uwagę na walory artystyczne wierszy, oryginalność, poprawność językową oraz zgodność z tematem konkursu.

Laureaci konkursu poetyckiego „Wiosenne Przebudzenie”:

I miejsce –
Weronika Przewoźna – To wiosną...



Nagrodzeni uczestnicy wraz z organizatorami konkursu „Wiosenne przebudzenie”.

II miejsce –
Magdalena Podedworna – Pszczoła

III miejsce –
Stefania Wrzyszczyk – Droga
Wyróżnienie –
Magdalena Rypan – Lustro

Oprac. Magdalena Pawlik na podstawie informacji z Biblioteki Publicznej

Refundacja podatku VAT za paliwa gazowe w gospodarstwach domowych

Z dniem 21 grudnia 2022r. weszła w życie ustawa o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023r. w związku z sytuacją na rynku gazu.

Wprowadza ona refundację podatku VAT dla gospodarstw domowych, które wykorzystują jako główne źródło ogrzewania urządzenia grzewcze zasilane paliwem gazowym.

Warunkiem jest dokonanie przez właściciela budynku wpisu do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB) przed dniem wejścia w życie ustawy (tj. 21 grudnia 2022r.), albo po tym dniu – w przypadku wpisu dokonanego po raz pierwszy dla nowego źródła ogrzewania.

Gdzie i do kiedy można składać wnioski?

Wnioski o refundację podatku VAT w wersji papierowej można pobrać i składać w Ośrodku Pomocy Społecznej przy ul. Armii Krajowej 54 w Żarowie, w pok. Nr 1, w godzinach pracy OPS (w poniedziałek, środe, czwartek i piątek w godz. 7.30 – 15.30 oraz we wtorek w godz. 8.00 – 16.00). Można też składać wnioski za pośrednictwem platformy ePUAP w każdym czasie. Dokument oraz załączniki muszą być opatrzone podpisem elektronicznym lub podpisem zaufanym. Mieszkańcy gminy Żarów mogą składać wnioski dotyczące lokali lub nieruchomości położonych wyłącznie na terenie gminy Żarów. Obsługą wniosków zajmuje się Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarowie.

Konsultacje społeczne do Gminnego Programu Rewitalizacji

Informujemy, że od 22 marca do 21 kwietnia 2023r. można zgłaszać uwagi do projektu Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Żarów na lata 2022-2030.

Uwagi należy zgłaszać na formularzu, który dostępny jest na stronie internetowej www.um.zarow.pl i w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Żarów oraz w formie papierowej w Urzędzie Miejskim w Żarowie, ul. Zamkowa 2. Wypełnione formularze należy dostarczyć:

- drogą elektroniczną na adres e-mailowy: burmistrz@um.zarow.pl
- drogą korespondencyjną na adres Urzędu Miejskiego w Żarowie, ul. Zamkowa 2, 58-130 Żarów
- lub bezpośrednio do Urzędu Miejskiego w Żarowie, w godzinach pracy Urzędu.

Zachęcamy Państwa również



do wypełnienia ankiety on-line, która dostępna jest pod adresem:

<https://forms.office.com/e/39G11vssDY>.

12 kwietnia 2023 r. o godz. 13.00 odbędzie się także spotkanie konsultacyjne on-line, które przeprowadzone będzie za pośrednictwem platformy Microsoft Teams z interesariuszami rewitalizacji, na którym zostaną omówione główne założenia Gminnego Programu Rewitalizacji. Aby wziąć udział w spotkaniu należy zarejestrować się do dnia 11 kwietnia 2023 r. klikając w podany link: <https://forms.office.com/e/gPdweyCvNh>.

Na podanego podczas rejestracji maila zostanie Państwu przesłany właściwy link do spotkania konsultacyjnego. Szczegółowe informacje na ten temat dostępne są na stronie internetowej www.um.zarow.pl i BIP Gminy Żarów.

Właścicieli czworonoga – weź udział w akcji „Odpowiedzialni”

Fundacja Mam Pomysł organizuje akcję pt. „Odpowiedzialni”, której celem jest zachęcenie właścicieli czworonogów do wykonywania zabiegów kastracji i sterylizacji ich podopiecznych.

Fundacja ze swojej strony pokrywa częściowo koszty zabiegów oraz całkowicie koszty czipowania zwierzęcia i rejestrowania danych w międzynarodowej bazie Safe Animal. Akcja przeprowadzona zostanie w dniach od 4 kwietnia 2023 r. do 31 maja 2023 r. Fundacja zamierza wesprzeć finansowo mieszkańców, ale również przeprowadzić akcje edukacyjne. Celem jest zwiększenie świadomości mieszkańców, że biorąc udział w kampanii: sterylizując/kastrując swoje czworonogi zwiększają ich bezpieczeństwo oraz zapobiegają wielu chorobom.

W akcji „Odpowiedzialni” mogą wziąć udział właściciele psów i kotów z gminy Żarów, miasta Świdnica, gmina Świdnica, Jaworzyna Śląska i Świebodzice.

Regulamin akcji „Odpowiedzialni” dostępny jest na stronie internetowej www.um.zarow.pl.

Informacja: Zarząd Schroniska i Fundacji Mam Pomysł

ORGANIZATOR AKCJI
Fundacja Mam Pomysł
operatorem
Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Świdnicy
KRS 0000379443
www.schroniskowswidnica.pl

Właścicielu, weź udział w naszej akcji ODPOWIEDZIALNI

Biorąc udział zyskujesz możliwość kastracji/sterylizacji oraz oznakowanie mikroczipem wraz z rejestracją w międzynarodowej bazie danych SAFE-ANIMAL do udziału zapraszamy właścicieli psów i kotów z miasta Świdnica oraz gmin: Świdnica, Jaworzyna Śląska, Żarów, Świebodzice
AKCJA TRWA OD 4 KWIECIA DO 31 MAJA 2023 r.

BĄDŹ ODPOWIEDZIALNYM WŁAŚCIECIELEM
- zadбай o zdrowie i bezpieczeństwo swojego zwierzątka!

Chcesz wziąć udział w akcji lub dowiedzieć się więcej? Zadzwoń!
790 241 451
Szczegółowe informacje o kampanii dostępne na stronie www.mampomysl.org

W realizacji pomagali nam:
fam-dobry.pl, SAFE, LUMAK



Wnioski można składać nie później niż do dnia **29 lutego 2024 r.**, lub w terminie 30 dni od otrzymania faktury dokumentującej dostarczenie paliwa gazowego. Do wniosku należy dołączyć fakturę rozliczeniową za zakupione w 2023 r. paliwo gazowe oraz dowód uiszczenia zapłaty za tę fakturę. **Kto może ubiegać się o refundację podatku VAT za dostarczone paliwo gazowe?**

Refundacja podatku VAT uzależniona jest od kryterium dochodowego, które wynosi:

- dla gospodarstwa domowego jednoosobowego – 2 100,00 zł,
- dla gospodarstwa domowego wieloosobowego – 1 500,00 zł na osobę

Informacja:

Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarowie



Dotacje na remonty zabytków

Dzięki środkom finansowym, które każdego roku przekazywane są z budżetu gminy Żarów dawne zabytki odzyskują utracony blask.

Na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub ujętych w gminnej ewidencji zabytków zaplanowana została kwota w wysokości 260.000 zł. Umowy na realizację kolejnych inwestycji w parafiach zostały już podpisane, a burmistrz Leszek Michalak wraz z zastępcą burmistrza Przemysławem Sikorą przekazali na ręce proboszczów promesy na renowację zabytków.

– Po raz kolejny środki z budżetu gminy Żarów zostały przekazane na wsparcie lokalnych zabytków. W tym roku Rada Miejska, podejmując uchwałę, przyznała cztery dotacje dla parafii z terenu gminy Żarów, a także dotację dla Koła Gospodyń Wiejskich w Bukowie na kwotę 209.057,06 zł. Wszystkie prace realizowane



Burmistrz Leszek Michalak przekazał promesy na ręce księdza Mariusza Walasa proboszcza parafii pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Bukowie oraz Urszuli Ganczarek z KGW „Nasz Buków”.



Z dotacji zostanie wyremontowany zabytkowy kościół pw. św. Józefa w Pożarzysku.

w naszych parafiach objęte będą nadzorem konserwatora zabytków – mówi burmistrz Leszek Michalak.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z UM Żarów

Dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na terenie gminy Żarów otrzymały:

1. Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Imbramowicach na renowację wraz z zabezpieczeniem przed degradacją kompletnego pięciu barokowych lichtarzy stanowiących elementy wystroju neogotyckiej kaplicy mszalnej p.w. św. Antoniego w Pyszczyńcu wpisanej do rejestru zabytków: kwota 12.300 zł
2. Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Imbramowicach na remont płyty posadzkowej i podestu pod ławkami w Kościele parafialnym p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Imbramowicach – Etap I – południowa część kościoła: kwota 35.000 zł
3. Koło Gospodyń Wiejskich „Nasz Buków” w Bukowie na renowację figury św. Jana Nepomucena w Bukowie – etap II: kwota 12.930 zł
4. Parafia Rzymskokatolicka p.w. Stanisława B.M. w Bukowie na konserwację malowideł z przedstawieniem czterech Ewangelistów oraz Trójcy Świętej w kaplicy bocznej w Kościele p.w. Stanisława B.M. w Bukowie: kwota 82.776, 06 zł
5. Parafia Rzymskokatolicka p.w. Stanisława B.M. w Bukowie na roboty budowlane we wnętrzu Kościoła p.w. św. Józefa w Pożarzysku polegające na wykonaniu szpachli wykończeniowej ścian oraz wykonaniu nowej powłoki malarskiej: kwota 66.051 zł

Kręć kilometry dla gminy Żarów

Gmina Żarów przyłączyła się do ogólnopolskiej rywalizacji miast o Puchar Rowerowej Stolicy Polski.

Pierwszego dnia wiosny wystartowała rozgrzewka, która potrwa dwa miesiące, do 21 maja, a główny wyścig odbędzie się w czerwcu. Poprzez udział w projekcie zachęcamy mieszkańców do korzystania z roweru jako środka transportu oraz promujemy zdrowy tryb życia. Wystarczy pobrać bezpłatnie aplikację **Aktywne Miasta** i kręcić kilometry dla naszej gminy. Do piątej edycji ogólnopolskiej rowerowej zabawy zaprasza miasto Bydgoszcz. Trening Rowerowej Stolicy Polski 2023 potrwa do 21 maja. Mieszkańcy mogą kręcić kilometry dla gminy Żarów i sprawdzić swoją formę przed czerwcową rywalizacją. 1 czerwca rozpocznie się oficjalna rywalizacja o „Puchar Rowerowej Stolicy Polski”. Jak zapewniają organizatorzy, w rywalizacji może wziąć udział każdy. Bez względu

na to, czy na rowerową wyprawę wybiera się rekreacyjnie raz w tygodniu, czy też codziennie pokonuje większy dystans np. dojeżdżając do szkoły czy pracy.

– Nasza gmina po raz pierwszy przyłącza się do rywalizacji, której głównym celem jest aktywizacja mieszkańców w każdym wieku. Zachęcamy do udziału w akcji Rowerowa Stolica Polski i do włączenia się w sportową rywalizację. Rower to nie tylko świetny środek na spędzanie wolnego czasu, ale też świetny środek transportu. Zachęcamy Państwa do tego, by częściej pozostawić samochód na parking, zrobić coś dla siebie i swojego otoczenia. A przecież nic nie mobilizuje do działania bardziej niż zdrowa, sportowa rywalizacja – mówi burmistrz Leszek Michalak.

Co zrobić, aby dołączyć do rywalizacji rowerowej i kręcić kilometry dla gminy Żarów?

Z obrad Rady Miejskiej w Żarowie

Na ostatniej sesji Rady Miejskiej w Żarowie, która odbyła się w czwartek, 23 marca radni podjęli ważne projekty uchwał.



Zmiany w budżecie gminy Żarów

Radni, na wniosek Burmistrza wprowadzili zmiany w budżecie gminy Żarów na 2023r., polegające na zwiększeniu dochodów w wysokości 562.575 zł z tytułu wpływów za zakup preferencyjny paliwa stałego dla gospodarstw domowych. Do budżetu wprowadzona została również kwota 30.000 zł w ramach porozumienia ze Służbą Drogową Powiatu Świdnickiego dotyczącego zadania „Realizacja chodników przy drogach powiatowych, w tym Imbramowic oraz Bukowa”. Wprowadzono także kwotę 960.000 zł z tytułu planowanego dofinansowania zadania w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg „Wykonanie bezpiecznych przejść dla pieszych”. Zwiększono również dochody o kwotę 1.500.000 zł z przeznaczeniem na budowę obwodnicy Pożarzyska i dokończenie tego zadania w tej części, która jest przynależna gminie Żarów. Na kontynuację zadania gmina planuje pozyskać środki od Marszałka Województwa Dolnośląskiego w wysokości 348.000 zł oraz złożyć wnioski w ramach inwestycji strategicznych do Polskiego Ładu na kwotę 1.152.000 zł. Przyjęte zostały także do budżetu środki w wysokości 45.670, 33 zł z tytułu dofinansowania projektu „Wymiana wysokoemisyjnych źródeł ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie wybranych gmin Aglomeracji Wałbrzyskiej”. W związku z podpisaną umową z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej do budżetu wprowadzona została kwota 3.067.500 zł na realizację programu „Ciepłe Mieszkanie”.

Program Opieki nad zwierzętami bezdomnymi

Radni jednogłośnie przyjęli także „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Żarów w 2023 roku”. Celem Programu jest zapewnienie opieki, zapobieganie bezdomności zwierząt oraz zmniejszanie populacji zwierząt bezdomnych. W tym zakresie gmina współpracuje również z Powiatowym Lekarzem Weterynarii oraz samorządem lekarsko-weterynaryjnym. W tegorocznym budżecie

gminy zostały zabezpieczone środki finansowe na realizację tego programu w wysokości 61.000,00 złotych. Pieniądze będą przeznaczone w głównej mierze na zapewnienie opieki i miejsca w schronisku, odławianie bezdomnych zwierząt, sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi oraz zapewnienie sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych. Przyjęty na sesji program został również pozytywnie zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, Towarzystwo Opieki Zwierząt w Świdnicy oraz inne organizacje społeczne.

Dotacje na prace konserwatorskie przy zabytkach

Jednogłośnie radni zatwierdzili projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub prace budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub ujętych w gminnej ewidencji zabytków znajdujących się na terenie gminy Żarów. Więcej na ten temat przeczytacie Państwo w artykule „Dotacje na remonty zabytków”.

Utworzenie Stowarzyszenia Energetyki Obywatelskiej Ziemi Świdnickiej

Na posiedzeniu Rady Miejskiej radni wyrazili również wolę przystąpienia gminy Żarów do Stowarzyszenia Energetyki Obywatelskiej Ziemi Świdnickiej. Zadaniem stowarzyszenia będzie pozyskiwanie funduszy zewnętrznych na projekty z zakresu edukacji ekologicznej i prowadzenie kampanii społecznych w zakresie planowanych inwestycji OZE na terenie gmin powiatu świdnickiego. Stowarzyszenie tworzą powiat świdnicki, gmina miasto Świdnica, gmina miasto Świebodzice, gmina miasto Strzegom, gmina miasto Świebodzice, gmina miasto Jaworzyna Śląska, gmina miasto Dobromierz oraz gmina miasto Marcinowice. Z uchwałami Rady Miejskiej podjętymi na sesji w dniu 23 marca 2023r. można zapoznać się w Biuletynie Informacji Publicznej.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z sesji Rady Miejskiej



- Znajdź i pobierz bezpłatną aplikację Aktywne Miasta z właściwego dla siebie sklepu
- Z menu wybierz „Rywalizacje”, następnie w zakładce „Ogólne” – Trening Rowerowej Stolicy Polski 2023 dla gmin
- Aby dołączyć do rywalizacji, z listy rozwijanej wybierz gminę Żarów, dla której będziesz kręcić kilometry.
- W kolejnym kroku wybierz grupę z listy lub zaproponuj nową grupę i razem z przyjaciółmi weźcie udział w zabawie!
- Przed każdą rowerową podróżą włącz aplikację, która zmierzy pokonany przez Ciebie dystans.

Biorąc udział w rywalizacji zyskujesz dostęp do indywidualnych rankingów i historii swoich aktywności. Aplikacja Aktywne Miasta jest w pełni zintegrowana z aplikacją Garmin Connect. Zapisując się na trening na pewno nie przegapisz czerwcowej rywalizacji o tytuł Rowerowej Stolicy Polski. Udział w zabawie



jest bezpłatny. Zapraszamy do wspólnej zabawy!

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z UM Bydgoszcz

Umowa na budowę kolejnych dróg podpisana

Ruszamy z realizacją kolejnych inwestycji drogowych na terenie naszego miasta. Burmistrz Leszek Michalak podpisał umowę na budowę dróg gminnych przy ul. Bukowej, Wierzbowej i Jodłowej w Żarowie.



Na taką informację mieszkańcy czekali z wielką niecierpliwością. Kolejne drogi na terenie osiedla domków jednorodzinnych zostaną wyremontowane.

Prace rozpoczną się po przekazaniu terenu wykonawcy inwestycji. Na realizację tego zadania gmina Żarów pozyskała dofinansowanie w ramach pilotażowego Programu Inwestycji Strategicznych Rządowy Fundusz Polski Ład.

– Kolejne drogi na terenie Żarowa już niebawem zyskają nowe nawierzchnie, a mieszkańcy będą mogli zapomnieć o wszelkich dziurach i niedogodnościach. Podpisaliśmy umowę z wykonawcą inwestycji firmą Produkcyjno-Usługowo-Handlową VOLT na budowę dróg przy ul. Bukowej, Wierzbowej i Jodłowej w Żarowie. Są to inwestycje długo wyczekiwane przez mieszkańców tej części Żarowa. Nowe drogi to komfort i bezpieczeństwo zarówno pieszych, jak i kierowców, dlatego zależy nam, aby poprawić infrastrukturę drogową w kolejnej części osiedla domków jednorodzinnych – mówi burmistrz Leszek Michalak.

Zakres rzeczowy planowanych inwestycji będzie obejmował wykonanie nawierzchni dróg z kostki betonowej, chodników, kanalizacji deszczowej

oraz wykonanie oświetlenia. Budowa nowych dróg rozpocznie się za kilka tygodni. Inwestycja będzie finansowana ze środków budżetu gminy Żarów oraz pozyskanego dofinansowania z Programu Inwestycji Strategicznych Rządowy Fundusz Polski Ład w wysokości 95 procent wartości inwestycji. Całkowity koszt zadania to kwota 4.360.025,92 zł.

Warto wspomnieć, że w ramach pozyskanego przez gminę Żarów dofinansowania również w tym roku rozpocznie się budowa dróg przy ul. Cembrowskiego, Stumetrówka i Ks. Jadwigi w Żarowie. Łączna kwota dofinansowania, które otrzymała gmina Żarów wynosi 8.550.000,00 zł. Pieniądze zostaną przeznaczone na remonty i przebudowy dróg gminnych na terenie naszego miasta. Będziemy Państwa informować o rozpoczęciu inwestycji.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z Referatu Inwestycji UM Żarów

Wojewoda Jarosław Obremski i poseł Marcin Gwoździński z wizytą w Urzędzie

Burmistrz Leszek Michalak, zastępca burmistrza Przemysław Sikora oraz sekretarz gminy Żarów Sylwia Pawlik spotkali się z wojewodą dolnośląskim Jarosławem Obremskim i posłem na Sejm RP Marcinem Gwoździńskim, aby porozmawiać o dalszym rozwoju gminy Żarów.



Włodarze gminy Żarów spotkali się z parlamentarzystami, aby omówić kolejne ważne projekty oraz inwestycje, które będą realizowane na terenie naszej gminy.

Podczas spotkania, rozmawiano o planowanych inwestycjach, które będą realizowane na terenie naszej gminy oraz podsumowano działania związane z dystrybucją węgla, które w gminie Żarów przebiegały bardzo sprawnie i z korzyścią dla mieszkańców. Ważnym tematem, który parlamentarzyści omawiali z władzami gminy Żarów była również kwestia udzielania pomocy dla obywateli narodowości ukraińskiej.

– Podczas spotkania z wojewodą dolnośląskim Jarosławem Obremskim i posłem na Sejm RP Marcinem Gwoździńskim rozmawialiśmy o planowanych inwestycjach w 2023 roku na terenie gminy Żarów. Przed-

miotem naszych rozmów był również temat związany z organizacją pomocy dla uchodźców z Ukrainy. Wspólnie analizowaliśmy podjęte działania, związane z alokacją uchodźców z Ukrainy na terenie gminy Żarów oraz kwestią edukacji dzieci z Ukrainy w szkołach funkcjonujących na terenie gminy Żarów, jak również sytuacją uchodźców w gminie po obniżeniu pomocy ze strony Państwa. Dziękujemy parlamentarzystom za wizytę, liczymy na dalszą, owocną współpracę – mówi burmistrz Leszek Michalak.

Magdalena Pawlik

OSP Żarów szkoli z zakresu udzielania pomocy przedmedycznej

Pierwsza pomoc jest czynnikiem o kluczowym znaczeniu podczas zdarzeń nagłych, zagrażających życiu lub zdrowiu.



Pod opieką strażaków z OSP Żarów można było nie tylko poznać teoretyczne zasady udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, ale także w praktyce sprawdzić swoje umiejętności.

Umiejętne udzielenie pomocy poszkodowanym jest nie tylko obowiązkiem prawnym, ale i moralnym ze strony każdej osoby, obecnej na miejscu zdarzenia. Aby uświadomić, jak ważna jest szybka reakcja Ochotnicza Straż Pożarna w Żarowie zorganizowała dla mieszkańców szkolenie z zakresu udzielania pomocy przedmedycznej. Podczas szkolenia strażacy pokazali prawidłowe wykonanie RKO, czyli resuscytacji krążeniowo-oddechowej na fantomie osoby dorosłej i noworodka oraz prawidłowe ułożenie poszkodowanego w pozycji bocznej ustalonej.

– Życie i zdrowie człowieka są wartościami nadrzędnymi, dlatego tak ważne jest, by każdy z nas umiał udzielić pierwszej pomocy osobie potrzebującej. Choć nie ma nas dziś dużo, cieszymy się, że na pokaz przyszli chętni mieszkańcy naszej gminy. Każdy mógł spróbować swoich umiejętności, a my mamy nadzieję, że udało nam się przekazać mieszkańcom ważne

informacje, które przydadzą im się udzielać pierwszej pomocy poszkodowanym osobom. Pamiętajmy, że najważniejsze to nie bać się udzielać pierwszej pomocy, na pewno krzywdy poszkodowanemu nie zrobimy, a możemy komuś uratować życie – mówił prezes OSP Żarów Grzegorz Osiecki.

Podczas szkolenia zebrano również karmę dla czworonogów, która została przekazana do Schroniska dla Zwierząt w Świdnicy. Dziękujemy Ochotniczej Straży Pożarnej w Żarowie za przygotowanie pokazu.

Magdalena Pawlik

Więcej zdjęć z wydarzenia na www.um.zarow.pl. Relacja filmowa dostępna na Facebooku i Youtube Gmina Żarów.



Skorzystaj z bezpłatnych badań

Szeroka oferta badań profilaktycznych i konsultacji medycznych czekać będzie na mieszkańców gminy Żarów podczas Dnia Zdrowia i Profilaktyki, który odbędzie się 21 kwietnia 2023r. w Żarowie oraz w Imbramowicach. Będzie to świetna okazja, aby za darmo skorzystać z podstawowych badań i konsultacji lekarskich.

Dzień zdrowia i profilaktyki

Do dyspozycji mieszkańców będzie Osteobus, gdzie wykonywane są badania gęstości kości oraz Cytobus, w którym kobiety mogą wykonać badania cytologiczne. Ponadto, w ramach naszej akcji odbędą się pogadanki profilaktyczne na temat zagrożeń życia codziennego, kurs pomocy przedmedycznej przygotowany przez OSP Żarów, a na miejscu dostępne będą także punkty informacyjne i stoiska NFZ, Sanepidu, rejestracji Dawców Szpiku Kości, Świdnickiego Stowarzyszenia „Amazonki” i Fundacji „Endomama”.

Trwają zapisy na bezpłatne badania cytologiczne

Przypominamy mieszkańcom gminy Żarów, że na badania cytologiczne, które odbędą się w ramach Dnia Zdrowia i Profilaktyki trzeba się zapisać! Zapisy prowadzimy do 12 kwietnia 2023 r. pod nr tel. 74 30 67 329. Zachęcamy Panie w wieku 25-59 lat, które w ciągu ostatnich trzech lat nie korzystały z profilaktycznej cytologii. Badania odbędą się 21 kwietnia 2023r. w godz. 16.00 – 19.00. Cytobus będzie do dyspozycji Pań na parkingu przy GCKiS przy ul. Piastowskiej 10 w Żarowie. Badanie cytologiczne jest najpowszechniej stosowaną metodą profilaktyki raka szyjki macicy, które umożliwia wykrycie i skuteczne wyleczenie stanów przednowotworowych.

Dzień Zdrowia i Profilaktyki zorganizowany zostanie z okazji Światowego Dnia Zdrowia. Serdecznie Państwa zapraszamy! Zadbajmy o zdrowie razem! Organizatorem wydarzenia jest Gmina Żarów oraz Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarowie.

Szczegóły program dostępny jest na www.um.zarow.pl.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z UM i OPS Żarów

Rajd rowerowy i warsztaty ekologiczne z okazji Dnia Ziemi

Światowy Dzień Ziemi to największe ekologiczne święto, które w Polsce obchodzone jest od 1990 r.

To świetna okazja do upowszechniania właściwego postępowania proekologicznego. W tym dniu szczególnie przypominamy o współodpowiedzialności za czystość naszej planety. To właśnie od naszych codziennych postępowań zależy, jaki będzie ekosystem w naszej przyszłości i dla kolejnych pokoleń.

Z okazji Światowego Dnia Ziemi przygotowaliśmy dla naszych mieszkańców mnóstwo atrakcji, które odbędą się w ramach akcji „Tydzień Ziemi w Żarowie”. W programie imprezy zaplanowano rodzinny rajd rowerowy, znakowanie rowerów, wspólne sadzenie drzewek, prelekcję historyczną i ognisko. Ponadto, odbędą się także warsztaty tworzenia ekodomków dla owadów, a we wszystkich szkołach podstawowych funkcjonujących na terenie gminy Żarów przeprowadzone będą liczne akcje proekologiczne.

Tydzień Dnia Ziemi 15-21 Kwietnia 2023r.

1. Rodzinny Rajd Rowerowy z okazji Dnia Ziemi

► Data: 15 kwietnia 2023r.

► Start: godz. 10.00 przy Gminnym Centrum Kultury i Sportu ul. Piastowska 10 w Żarowie

► Trasa: blisko 13 km Żarów – Kalno – Pożarysko. Mapa przejazdu dostępna na www.um.zarow.pl i Facebook Gmina Żarów

► W Programie: wspólna przejażdżka rowerowa, ciekawostki historyczne przygotowane przez Bogdanę Muchę z Żarowskiej Izby Historycznej, sadzenie

- drzewek, znakowanie rowerów, ognisko
- Uwaga: mile widziane EKologiczne (Zielone) akcenty wystroju roweru lub swojego stroju
- Ważne: Osoby niepełnoletnie biorą udział w rajdzie pod opieką osoby dorosłej! Uczestnicy powinni mieć sprawny rower oraz kask!
- Regulamin rajdu oraz więcej informacji: www.um.zarow.pl i Facebook Gmina Żarów
- Organizator Wydarzenia: Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Żarowie, Gmina Żarów
- Współorganizatorzy: Żarowska Izba Historyczna, OSP Pożarysko, Komisariat Policji w Żarowie, Aktywne Miasta
- Wydarzenie realizowane w ramach rywalizacji „Rowerowa Stolica Polski” Aktywne Miasta

2. Warsztaty tworzenia ekodomków dla owadów

► Data: 21 kwietnia 2023 r., godz. 17.00

► W programie: bezpłatne warsztaty tworzenia ekodomków dla owadów, ponadto w tym dniu zużyte baterie będzie można wymienić na nasiona

► Zapisy: ilość miejsc ograniczona, zapisy do 11 kwietnia 2023 r. pod nr tel. **74 85 80 753**

► Organizatorzy: Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie, Electrolux Żarów

3. Ekologiczne akcje realizowane będą w Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Żarowie, Szkole Podstawowej im. UNICEF w Imbramowicach, Szkole Podstawowej im. Astrid Lindgren w Zastrużu, Szkole Filialnej w Mrowinach Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Żarowie oraz Bajkowym Przedszkolu w Żarowie. Będą to turnieje wiedzy ekologicznej, projekcje filmów, przygotowane zostaną plakaty ekologiczne, apele



z okazji Dnia Ziemi, happeningi ulicami wsi, pokaz mody ekologicznej i wiele innych.

Magdalena Pawlik

Targi edukacyjne w SP Żarów

Dla młodzieży kończącej w tym roku naukę w podstawówkach była to okazja kontaktu z uczniami oraz nauczycielami ze szkół średnich z terenu powiatu świdnickiego.

Giełdę Szkół Średnich dla przyszłych absolwentów szkół podstawowych zorganizowała Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Żarowie.

– Zorganizowaliśmy na terenie naszej szkoły III Giełdę Szkół Średnich. Dzięki temu uczniowie mieli możliwość rozmowy z przedstawicielami szkół na temat oferty edukacyjnej każdej z tych placówek. Wszystkim szkołom dziękuję za udział w naszej giełdzie i mam nadzieję, że w kolejnych latach więcej ósmoklasistów odwiedzi naszą szkołę, bo to pomoże im w wyborze swojej przyszłości –

mówiła dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Żarowie Barbara Nowak.

Na stoiskach swoją ofertę prezentowały szkoły ponadpodstawowe z terenu powiatu świdnickiego, łącznie było ich 12. Wśród placówek nie zabrakło także szkoły ponadpodstawowej z Żarowa, Zespołu Szkół im. Jędrzeja Śniadeckiego, który oferuje ósmoklasistom 3-letnią branżową szkołę w różnych zawodach (m.in. elektryk, fryzjer, sprzedawca, mechanik samochodowy) oraz 5-letnie Technikum Transportu Kolejowego i Eksploatacji portów i terminali. Informacje o proponowanych profilach kształcenia, klasach, zajęciach



Na stoiskach szkoły prezentowały swój dorobek, zaplecze edukacyjne z nowoczesnymi pracownikami i realizowanymi atrakcyjnymi projektami.



Szkoły średnie prezentowały ofertę swoich placówek na zaproszenie SP Żarów.

pozaekcyjnych i panującej w placówkach atmosferze można było uzyskać bezpośrednio od obecnych na targach uczniów oraz nauczycieli. Ci dokładali starań, by żadne z pytań potencjalnych kandydatów nie pozostało bez odpowiedzi.

– Polecamy naszą szkołę. Nauczyciele są wyrozumiali, a uczniowie mogą na sobie polegać i zawsze pomagają innym. Kierunki kształcenia w naszej szkole też są bardzo interesujące i nie mamy problemów, żeby znaleźć później po nich pracę – mówiła uczennica Zespołu Szkół Nr 1 w Świdnicy Alicja Koza.

Spotkania z licealistami, uczniami techników, szkół branżowych, możliwość zadawania pytań, poznania profili kształcenia z pewnością sprawią, że ósmoklasistom łatwiej będzie

wybrać wymarzoną szkołę. Wydarzenie - wzorem lat ubiegłych zorganizowane zostało w pierwszy dzień wiosny, czyli popularny Dzień Wagarowicza.

– Dzięki tym targom możemy dużo się dowiedzieć o szkołach, do których się wybieramy. Są to sprawdzone informacje i nie można ich znaleźć w Internecie – mówiła uczennica SP Żarów Wiktoria Plizga.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z SP Żarów

Więcej zdjęć z wydarzenia na www.um.zarow.pl. Relacja filmowa dostępna na Facebooku i Youtube Gmina Żarów.



Wybory do Młodzieżowej Rady Miejskiej w Żarowie

Poszukujemy aktywnych młodych ludzi z terenu miasta i gminy Żarów, którzy z zaangażowaniem będą reprezentować dzieci i młodzież.

WYBORY DO MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE

Karty zgłoszeniowe dostępne są w Biurze Obsługi Klienta UM w Żarowie oraz do pobrania na stronie internetowej www.um.zarow.pl

Poszukujemy aktywnych młodych ludzi z terenu miasta i gminy Żarów, którzy z zaangażowaniem będą reprezentować dzieci i młodzież.

Kandydaci na radnych do Młodzieżowej Rady Miejskiej w Okręgu Wyborczym nr 1, 2, 3 (szkoły podstawowe na terenie miasta i gminy Żarów) powinni zgłaszać się do samorządów uczniowskich do dnia 28 kwietnia 2023 roku.

Kandydata do Młodzieżowej Rady Miejskiej w Okręgu Wyborczym nr 4 (kandydaci w wieku 16-22 lat z terenu miasta i gminy Żarów), należy zarejestrować do dnia 28 kwietnia 2023 roku, poprzez wrzucenie Karty Zgłoszeniowej do urny, znajdującej się w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Żarowie, w godzinach pracy Urzędu.

Wybory odbędą się dnia 10 maja 2023 roku, w sali widowiskowo-sportowej przy ul. Armii Krajowej 60, od godz. 14:00 do godz. 18:00.

Kandydaci na radnych do Młodzieżowej Rady Miejskiej w Okręgu Wyborczym nr 1, 2, 3 (szkoły podstawowe na terenie miasta i gminy Żarów) powinni zgłaszać się do samorządów uczniowskich do dnia 28 kwietnia 2023 r. Kandydata do Młodzieżowej Rady Miejskiej w Okręgu Wyborczym nr 4 (kandydaci w wieku 16-22 lat z terenu miasta i gminy Żarów), należy zarejestrować do dnia 28 kwietnia 2023 roku, poprzez wrzucenie Karty Zgłoszeniowej do urny, znajdującej się w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Żarowie, w godzinach pracy Urzędu. Karty Zgłoszeniowe dostępne są w Biurze Obsługi Klienta UM w Żarowie oraz do pobrania na stronie internetowej www.um.zarow.pl.

Przygotowujemy się do Świąt Wielkanocnych

Trwają przygotowania do Świąt Wielkanocnych. Na terenie naszej gminy w tym przedświątecznym czasie odbywały się warsztaty wicia palm i zdobienia pisanek wielkanocnych, a w Niedzielę Palmową Gminne Centrum Kultury i Sportu zaprosiło mieszkańców na kiermasz wielkanocny „Pisanka Palma Tradycje”.

Wielkanocne rękodzieło senierek z UTW

„Robić coś pięknego to terapia na wszelkie dolegliwości” – mówią uczestniczki warsztatów rękodzieła, które prowadzone są w Gminnym Centrum Kultury i Sportu w Żarowie. Opiekunem zajęć jest Pani Elżbieta Kulas, która bardzo ceni sobie współpracę z seniorkami Uniwersytetu Trzeciego Wieku.



– W warsztatach rękodzieła uczestniczy 11 cudownych kobiet, które są zawsze pełne zapału i chętne do nauczenia się czegoś nowego. Spotykamy się raz w tygodniu, w każdy poniedziałek, aby spędzić ze sobą wspólnie czas, wymienić się doświadczeniami, a przy okazji wykonać rękodzielnicze ozdoby. Na warsztatach panuje wspaniała atmosfera. Panie wymieniają się nawzajem wiedzą i odkrywają artystyczne sztuczki. Wykorzystują przy tym różne techniki, bo na wspólnych spotkaniach szydelkujemy, malujemy, ozdabiamy, wycinamy, a następnie wszystkie wykonane własnoręcznie ozdoby zabieramy ze sobą do domu. Dzięki kunsztownej pracy i energii uczestniczek na naszych warsztatach powstają piękne ozdoby, które można chociażby podarować bliskiej nam osobie – mówi prowadząca warsztaty rękodzieła Elżbieta Kulas.

Tuż przed Świątami Wielkanocnymi na warsztatach rękodzieła powstały piękne wielkanocne ozdoby, które uczestniczki prezentowały również na kiermaszu wielkanocnym w Gminnym Centrum Kultury i Sportu w Żarowie. Początkowo w warsztatach rękodzieła uczestniczyło zaledwie kilka osób, dziś jest ich dwa razy tyle. Chętni seniorzy, którzy chcą spędzić czas kreatywnie, a przede wszystkim we wspaniałej, rodzinnej atmosferze, mogą zapisywać się na zajęcia poprzez Uniwersytet Trzeciego Wieku w Żarowie. Pani Elżbieta Kulas wszystkim uczestniczkom wystawia szóstkę z zajęć.

Warsztaty wicia palm wielkanocnych i zdobienia pisanek

Zamiast kupować gotową palmę, uczestniczki warsztatów „Zrób sobie palmę i pisanek” zrobiły je własnoręcznie. Na świąteczne warsztaty miesz-



kańców zaprosiło Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie. Podczas spotkania uczestnicy wykonali tradycyjne palmy wielkanocne z bukszpanu, gałązek wierzbowych z baziami oraz kwiatów.

– Podczas warsztatów powstało wiele ciekawych i niepowtarzalnych kompozycji. Myślę, że udało nam się wprawić wszystkich we wspaniały świąteczny nastrój. Dziękujemy uczestnikom za wspólnie spędzony czas – mówiła Anna Suchodolska z Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Żarowie.

O metodach zdobienia jajek opowiadała naszym uczestnikom Pani Jadwiga Michałowska, która jest Mistrzynią tworzenia pisanek. Pani Jadwiga zachęcała wszystkich do tego, aby w codziennym pośpiechu i zabieganiu znaleźli czas dla rodziny, usiedli przy jednym stole i razem szykowali się do świąt, ozdabiając pisanek.

Wielkanocna palma Jadwigi Michałowskiej nagrodzona

Jadwiga Michałowska mieszkanka Żarowa zajęła pierwsze miejsce w konkursie na najpiękniejszą palmę wielkanocną, którego organizatorem był Świdnicki Ośrodek Kultury. Wicie pięknych palm wielkanocnych to tradycja w domu Pani Jadwigi, a samo tworzenie takiego arcydzieła wymaga bardzo dużo pracy. Dla naszej mieszkanki to pasja, która jest przyjemnością, ale również przynosi satysfakcję.



Pani Jadwiga to nie tylko Mistrzyni wicia palm wielkanocnych, ale także prawdziwa mistrzyni w tworzeniu pisanek. To prawdziwe wielkanocne cuda, które wystawiane są na wystawach i kiermaszach. Nie tylko w Żarowie, ale również we wrocławskim Muzeum Etnograficznym, gdzie można zakupić takie kolorowe pisanek, ale nie tylko. Nasza żarowska artystka kocha kwiaty i z nich również potrafi „wyczarować” prawdziwe cuda. Spod jej rąk powstają piękne stroiki, palmy czy wianki, które są wspaniałą ozdobą domu. Gratulujemy i cieszymy się, że możemy podziwiać wielkanocne ozdoby, których autorką jest właśnie Pani Jadwiga.

Kiermasz „Pisanka Palma Tradycje”



Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie zaprosiło mieszkańców na coroczny kiermasz wielkanocny „Pisanka Palma Tradycje”. Na wystawionych stoiskach swoją ofertę prezentowali artyści, twórcy ludowi oraz producenci żywności, a także Koła Gospodyń Wiejskich. Stoły uginały się od wielkanocnych wypieków i wielu innych świątecznych specjałów. Kiermaszowi towarzyszyły występy artystyczne. Przed publicznością zaśpiewał zespół Krukowianie.

Nie zabrakło również atrakcji dla najmłodszych

Kronika policyjna

Dołącz do Policji

Funkcjonariusze Wydziału Prewencji świdnickiej komendy zapraszają do wstąpienia w szeregi Policji. Szczegółowe informacje dotyczące rekrutacji można uzyskać na stronie internetowej www.policja.pl, a także osobiście w siedzibie Komendy Powiatowej Policji w Świdnicy przy ul. Jagiellońskiej 23 lub telefonicznie: nr tel. **47 87 55 203**. Osoby zainteresowane podjęciem służby w Policji powinny osobiście złożyć dokumenty w Komendzie Powiatowej Policji w Świdnicy w dni powszednie od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 15.00. Po ukończeniu kursu podstawowego, jeśli ukończyłeś 26 lat - otrzymasz uposażenie w kwocie 4930 zł netto, natomiast jeśli nie ukończyłeś 26 roku życia otrzymasz uposażenie na poziomie 5300 zł netto.

Utraciłeś dokumenty? Zastrzeż je!

Kradzież albo zgubienie dowodu osobistego, prawo jazdy, paszportu czy innego dokumentu tożsamości to bardzo poważny problem, mogący doprowadzić do szeregu trudnych do wyjaśnienia sytuacji z wykorzystaniem naszych danych do celów przestępczych. Pamiętajmy, że utracone dokumenty należy najpierw zastrzec w banku. Jeżeli dokumenty utracono w wyniku przestępstwa należy zgłosić to na Policję. W kolejnym kroku trzeba zawiadomić również najbliższy organu gminy lub placówkę konsularną i wyrobić nowy dokument.

Uważaj na oszustów!

Przed świątami są szczególnie aktywni

Za kilka dni będziemy obchodzić Świąta Wielkanocne. Jednak wcześniej czas intensywnych zakupów. I to właśnie w tych dniach trzeba być szczególnie ostrożnym. W sklepach i galeriach handlowych należy być czujnym, aby nie paść ofiarą złodziei. Jest to również czas zwiększonych zakupów w internecie, pamiętajmy jednak o zachowywaniu zasady ograniczonego zaufania, ponieważ pod bardzo atrakcyjną ofertą może kryć się próba oszustwa. Wiele osób wyjeżdża z domu, żeby świąteczny czas spędzić z rodziną. Zabezpieczmy mieszkanie, aby uniknąć nieprzyjemnych sytuacji po powrocie.

Przygotowano na podstawie informacji z Komisariatu Policji w Żarowie



mieszkańców, w tym ciekawych, świątecznych warsztatów czy wiejskiej zagrody, gdzie można było zobaczyć żywe króliki. Tradycyjnie już podczas jarmarku odbył się konkurs na najpiękniejszą palmę wielkanocną, najlepsze wielkanocne ciasto oraz najlepszy świąteczny żurek. Organizatorzy rozstrzygnęli także konkurs na najpiękniejszą kartkę wielkanocną. Nagrody uczestnikom wręczali burmistrz Leszek Michalak, zastępca burmistrza Przemysław Sikora oraz radna świdnickiego Urszula Ganczarek. Dziękujemy Kołom Gospodyń Wiejskich oraz organizacjom i stowarzyszeniom, wystawcom za pięknie przygotowane stoiska oraz prezentację świątecznych smakołyków. Podziękowania kierujemy również do Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Żarowie za organizację kiermaszu i przepiękne świąteczne dekoracje.

Więcej zdjęć z wydarzenia na www.um.zarow.pl. Relacja filmowa dostępna na Facebooku i Youtube Gmina Żarów.



Wielkanocne wypieki Kół Gospodyń Wiejskich

Tradycyjne baby i mazurki wielkanocne? Przepisy na świąteczne pyszności, które przekazywane są z pokolenia na pokolenie zdradzają naszym czytelnikom gospodynie z Kół Gospodyń Wiejskich.

Babka Wielkanocna Koła Gospodyń Wiejskich Z Imbramowic



Składniki:

- ▶ 1 szklanka cukru pudru
- ▶ 4 jajka
- ▶ olejek wanilinowy
- ▶ 5 łyżek majonezu
- ▶ 2 łyżki proszku do pieczenia
- ▶ ½ szklanki mąki pszennej tortowej
- ▶ ½ szklanki mąki ziemniaczanej
- ▶ 1 łyżka octu

Wykonanie:

Cukier z jajkami ubić na puszystą piankę, dodać majonez oraz całą mieszankę sypkich składników (mąki i proszek do pieczenia), wymieszać i pod koniec dodać ocet. Gotowe do pieczenia ciasto przelać do wcześniej wysmarowanej i oprószonej od wewnątrz bułką tartą formy. Piec ok. 50 minut w temperaturze 180 stopni C. Po upieczeniu i przestudzeniu babkę możesz oprószyć cukrem pudrem lub poleć lukrem.

Smacznego! Wykonanie p. Janina Kowalska z KGW w Imbramowicach



Klaudia i Paulina Borowiec na podium

Siostry Klaudia i Paulina Borowiec znów stanęły na podium. Tym razem medale nasze judoczki wywalczyły podczas XIX Wielkopolskiego Międzynarodowego Turnieju Judo w Suchym Lesie. Udział w turnieju wzięło 650 judoków z całej Polski. W kategorii junierek młodszych (kadetek) srebrny medal wywalczyła Klaudia Borowiec w kategorii wiekowej do 48kg. Brązowy medal w kategorii do 57kg U15 (młodzik) wywalczyła Paulina Borowiec. Gratulujemy i trzymamy kciuki za kolejne udane starty w zawodach.



Babka z Majonezem Koła Gospodyń Wiejskich Z Wierzbnej



Składniki:

- 4 jajka
- ▶ ½ szklanki mąki pszennej
- ▶ ½ szklanki mąki ziemniaczanej (budynie)
- ▶ 1 szklanka cukru
- ▶ 1 łyżeczka proszku do pieczenia
- ▶ 4 łyżki majonezu

Wykonanie:

Ubić białka, dodać cukier i żółtka, wszystko ubić do białości. Następnie dodać majonez, wymieszać dokładnie. Na końcu wymieszać mąki. Trochę ciasta zostawić i dodać do niego kakao. Wylać na blachę. Piec 60 min w temperaturze 180 stopni C.



Wiosenna zbiórka krwi

Żarowski Klub Honorowych Dawców Krwi oraz Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolécznictwa w Wałbrzychu zapraszają wszystkich mieszkańców na wiosenną zbiórkę krwi. Akcja zaplanowana została na wtorek, 11 kwietnia, w godz. 9.00 – 13.00.

– Krew to bezcenny dar. Nie można jej wyprodukować w laboratorium, nie da się jej uzyskać sztucznie. Jedyną jej fabryką jest ludzki organizm. Niestety wciąż brakuje zapasów krwi, która jest niezbędna w stanach zagrożenia życia. Oddawanie krwi nie wiąże się z żadnym ryzykiem, jest bezpieczne i nie stanowi zagrożenia dla zdrowia czy życia. Wszystkich zainteresowanych chcących podzielić się częścią siebie serdecznie zapraszamy na wiosenną zbiórkę krwi do Żarowa – mówi Czesław Giemza prezes Klubu Honorowych Dawców Krwi w Żarowie.

Zbiórka krwi odbędzie się w sali widowiskowo-sportowej przy ul. Armii Krajowej 60A w Żarowie. Zapraszamy!

Magdalena Pawlik



Unikalny zabytek z epoki brązu znaleziony w gminie Żarów

Podczas prac poszukiwawczych na terenie gminy Żarów członkowie Żarowskiego Stowarzyszenia Historyczno-Eksploracyjnego „Aureus” odnaleźli unikatowy zabytek pochodzący z wczesnej epoki brązu.



Jest to siekierka brązowa o długości 6,6 cm i szerokości ostrza 2,0 cm. Zabytek należy do tzw. kultury unietyckiej, a chronologicznie datowany jest na wczesną epokę brązu (lata 1800-1600 p.n.e.).

– Siekierka odlana została z brązu w dwuczęściowej formie niszczącej. Cechuje się podłużnym kształtem, lekko przewężonym w środku, z wyodrębnionymi brzegami a także półkulistym ostrzem i płaskim również półkolistym obuchem. Na jej powierzchni widoczne są produkty korozji, barwy turkusowej, zielonej i jasnobrunatnej (tlenki żelaza). Typologicznie zabytek zaliczany jest do siekierok typu Wrocław-Szczytniki w wariacie A. Z uwagi na swoją wielkość siekierka, zaliczana jest do okazów małych o długości wynoszącej nie więcej niż 7,0 cm i stanowi niezwykle rzadko spotykany okaz na ziemiach polskich – mówi Bogdan Mucha z Żarowskiego Stowarzyszenia Historyczno-Eksploracyjnego „Aureus”.

Prace poszukiwawcze prowadzone były na obszarze nieopodal miejscowości Buków, zgodnie z decyzjami Dolnośląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

– Natrafiliśmy na bardzo ciekawe znaleziska, zaczynając od klamer średniowiecznych, po znaleziska z okresu II wojny światowej. Znaleźliśmy wiele cennych artefaktów, monet, a to, co nas najbardziej dziś cieszy, to odnalezione dwie odznaki, które zachowały się w bardzo dobrym stanie – mówi Maciej Korłub z Żarowskiego Stowarzyszenia Historyczno-Eksploracyjnego „Aureus”.

Więcej informacji na temat znaleziska możecie Państwo przeczytać na www.izba.centrum.zarow.pl. Materiał filmowy z prac poszukiwawczych dostępny na Facebook Gmina Żarów oraz Youtube Gmina Żarów.

Informacja: Żarowska Izba Historyczna

Żłote Dęby dla zasłużonych i organizacji

Burmistrz Miasta Żarów, Wiceprzewodniczący Kapituły Odznaczenia „Złoty dąb” informuje, że zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej w Żarowie w sprawie zasad i trybu przyznawania odznaczeń „Złoty dąb” w czasie Dni Żarowa zostaną przyznane kolejne odznaczenia. Uehonorowane powyższym odznaczeniem mogą być osoby i organizacje szczególnie zasłużone dla Gminy. Odznaczenie może być przyznawane zarówno za działalność wieloletnią, jak też za pojedynczy czyn o wyjątkowym znaczeniu dla Gminy i jej mieszkańców. Wniosek o nadanie odznaczenia kieruje się do Przewodniczącego Kapituły Odznaczenia.

Z wnioskiem o nadanie odznaczenia mogą wystąpić:

1. Radni Rady Miejskiej,
2. Burmistrz Miasta Żarów,
3. Organizacje społeczne i polityczne – zgłoszenia dokonuje organ stowarzyszenia, organizacji lub związku zawodowego uprawniony do bieżącego kierowania działalnością,
4. Indywidualne osoby (wniosek taki wówczas powinien być poparty czytelnymi podpisami 30 mieszkańców Gminy Żarów).

Powyższe osoby i organizacje zobowiązane są do poinformowania kandydata do odznaczenia, o zamiarze zgłoszenia jego kandydatury, który powinien wyrazić zgodę na kandydowanie do odznaczenia. Wnioski o przyznanie odznaczenia dostępne są w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Żarowie, ul. Zamkowa 2 i na stronie internetowej www.um.zarow.pl. Wypełnione wnioski składać należy w Biurze Obsługi Klienta do dnia 28 kwietnia 2023 roku, do godz. 15:30.

Udane mistrzostwa

Rekordowa ilość zawodników wzięła udział w Otwartych Mistrzostwach Żarowa w szachach.

Przy szachownicach zobaczyli blisko 140. miłośników królewskiej gry z kilku województw. Klub szachowy Goniec Żarów reprezentowało aż 34. zawodników. W turnieju Open dominowali żarowscy szachiści. Zwyciężył Paweł Stankiewicz przed Zbigniewem Zielińskim. Podium uzupełnił

Bartosz Klisowski z KS AZS Wratislavia. Pozostałe miejsca zawodników Gońca Żarów: 8. Oskar Kiszkiel, 10. Jan Bednarski, 16. Henryk Król, 23. Mirosław Cygan, 28. Wojciech Lesiak, 30. Dominika Trestka, 32. Jakub Komanięcki. Grupa B (do lat 16) padła łupem Karola Laszczyńskiego (SCSE Strzelin). Tytuł wicemistrzowski dla Jakuba Podolaka (Goniec Żarów). Brązowy medal zawisł na szyi Igora Śliwowskiego (KSz Gambit MDK Świdnica). Goniec Żarów: 5. Gabriella Gołębczyk (2. wśród kobiet), 8. Artur Ratkowski, 13. Jan Molecki, 18. Weronika Komanięcka, 20. Adam Kądziołka, 22. Paweł Król, 25. Maciej Stankowski. Reprezentant Miedzi Legnica, Jakub Owad triumfował wśród 11-latków (gr. C). Na podium wyprzedził Tomasza Kabarowskiego (KSz Polonia Wrocław) i Liliannę Kobel (SCSE Strzelin). Goniec Żarów: 5. Mateusz Marchlewicz, 7. Jan Kasendra, 8. Barbara Cnota (3. wśród dziewcząt), 11. Milena Król, 14. Szymon Kostrzewa, 16. Aleksandra Dobrowolska, 23. Kaja Dutkiewicz, 31. Zofia Lesiak. Największym sukcesem turnieju była duża frekwencja wśród najmłodszych



Cieszy wysoka frekwencja wśród najmłodszych szachistów, fot. źródło: FB Goniec Żarów

szachistów do lat 9. Przy szachownicach rywalizowało aż 56. zawodników. Zwycięstwo dla Marii Mazurek (GKSz Solny Grzybów). Drugie miejsce zajął Wojciech Korzeniowski (KSz Polonia Wrocław). Na najniższym stopniu podium znalazł się Jakub Sadkowski. Goniec Żarów: 6. Antoni Sypko, 7. Kacper Kostrzewa, 11. Natalia Buczek (3. wśród dziewcząt), 12. Jan Grochowina, 14. Borys Śladowski, 18. Antoni Marciniak, 20. Hanna Kasendra, 29. Antoni Kula, 38. Milena Lewandowska, 39. Leon Krynicki, 40. Stanisław Lesiak, 51. Agata Buczek. W grupie tej aż 10. młodych zawodników Gońca lub z gminy Żarów zdobyło kategorie szachowe: 4 kat. – Marcel Jagła, Borys Śladowski, Jan Grochowina, Antoni Sypko, Milena Lewandowska, 5 kat. – Oskar Szklarz, Antoni Marciniak, Franciszek Główska, Antoni Kula i Leon Krynicki. Nagrody wręczyli: Burmistrz Miasta Żarów Leszek Michalak oraz Dyrektor SP w Żarowie Barbara Nowak. Areną zmagania była Szkoła Podstawowa w Żarowie na Osiedlu Piastów.

Krzysztof Dutkiewicz

Wciąż niepokonani

Takich Zjednoczonych chcemy oglądać. Podopieczni Tomasza Oleksego z kolejnymi dwoma zwycięstwami w rundzie wiosennej.

Victoria Świebodzice od 20. lat nie wygrała spotkania w Żarowie. Od początku meczu Zjednoczonych charakteryzowała uporządkowana gra. Gospodarze szybko doskakiwali do rywala, nie pozwalając im na przeprowadzenie składnej akcji. Strzelanie w 11. minucie rozpoczął Kopernicki. Podopieczni Tomasza Oleksego poszli za ciosem i dołożyli w pierwszej połowie jeszcze jedno trafienie. Bramkę zdobywa Łukasz Klimaszewski. W zespole Zjednoczonych świetnie spisywały się wszystkie formacje, dobrze ze sobą współpracując. Choć w drugiej odsłonie pojedynku bramek nie zobaczyliśmy, to śmiało można powiedzieć, że Zjednoczeni na to zwycięstwo po prostu zasłużyli. Świebodzice wciąż bez zwycięstwa w Żarowie. Dzięki wygranej żarowianie awansowali na 6. miejsce w tabeli. Zjednoczeni: Nowak – Ł. Klimaszewski, Jastrzębski, Szuba, Szewczyk, Łagiewka, Florian, M. Klimaszewski (72' Natanek), Czocho, Sajdak, Kopernicki. Ani przez moment meczu z Cukrownikiem Pszenno zwycięstwo Zjednoczonych Żarów nie było zagrożone. Żarowianie już po dwóch minutach prowadzili 1:0. Po raz kolejny do bramki rywala strzela rewelacyjnie spisujący się w rundzie rewanżowej Kopernicki. W 23. minucie karnego na gola zamienił Sajdak. W drugiej połowie pojedynkowe wypady Cukrownika były szybko przerwane przez obrońców Zjednoczonych. Żarów grał w piłkę, wymieniając

kolejne podania, a Pszenno jedynie się temu przyglądało. Na pół godziny przed końcem swoją drugą bramkę w spotkaniu zdobywa Kopernicki. W doliczonym czasie gry honorowe trafienie dla Cukrownika strzela Krzysztof Goździewicz. Zjednoczeni Żarów – Cukrownik Pszenno 3:1. Dzięki kolejnym celnym trafieniom Kopernicki zostaje najlepszym strzelcem żarowskiej drużyny, przeskakując w tej klasyfikacji Sajdaka. Nowak – Ł. Klimaszewski, Jastrzębski, Szuba, Szewczyk, Łagiewka (81' Natanek), Florian (69' Marzec), M. Klimaszewski (69' Pawlik), Czocho (46' Chłopek), Sajdak, Kopernicki. Z zespołu walczącego o utrzymanie po rundzie jesiennej, Zjednoczeni wyraźają na drużynę, która może zająć na koniec sezonu miejsce na podium. Obecnie strata do trzeciej Nysy Kłodzko wynosi zaledwie trzy punkty. To dobry znak biorąc pod uwagę reorganizację rozgrywek. Przypomnijmy, iż w najgorszym scenariuszu wałbrzyską okręgowką opuści aż 10. zespołów. Kolejny pojedynek w Żarowie 8 kwietnia (sobota) o godz. 16:00. Rywalem będzie Śnieżnik Domaszków. Wyniki 19. kolejki: Victoria Świebodzice – Polonia Bystrzyca Kłodzka 1:4, Zjednoczeni Żarów – Cukrownik Pszenno 3:1, Grom Witków – Śnieżnik Domaszków 1:2, Górnik Nowe Miasto Wałbrzych – Pogoń Pieszyce 1:3, Nysa Kłodzko – Piławianka Piława Górna 2:1, LKS Bystrzyca Górna – Włóknianka Kudowa Zdrój 7:0, Iskra Jaskowa Dolna – Krysztal Stronie Śl. 2:1, Karolina Jaworzyna Śl. – Zdrój Jedlina-Zdrój 2:9.

Krzysztof Dutkiewicz

Sportowy flesz

Spiningowe mistrzostwa

Fabian Petelski zwyciężył w spinningowych mistrzostwach koła PZW Żarów. Wędkarze rywalizowali w Bystrzycy Górnej. Tytuł wicemistrzowski dla Damiana Skowrońskiego. Ze względu na złapanie niepunktowanych okazów, trzeciego miejsca nie przyznano. Największą rybą zawodów był pstrąg, złowiony przez triumfatora Fabiana Petelskiego (43 cm).

Liga zakończona

W najwyższej klasie rozgrywek w naszym województwie, szachiści Gońca Żarów zakończyli rywalizację na 6. pozycji. W Lidze Dolnośląskiej, Drużynowych Mistrzostwach Dolnego Śląska zwyciężył KSz Polonia Wrocław przed Białym Królem Wisznia Mała i UKS El-Tur SP3 Bogatynia. Na 16. miejscu tabelę zamknęli zawodnicy Friends Chess Club. Goniec Żarów: Daniel, Stankiewicz, Reichel, Borowski, Szmyd, Czaplowska, Zieliński, Mozol, Dołharz, Michalska.

Międzywojewódzka rywalizacja akrobatów

Sekcja Akrobatyki Silesii Żarów rywalizowała w Międzywojewódzkim Turnieju w Sulechowie. Medalistami zostali: 1. miejsce: Iwanowski, Tomalak, Jarosz. 2. miejsce: Kropornicka.

Zakończyli zmagania w wałbrzyskiej okręgowce

Zakończyły się zmagania wałbrzyskiej okręgowki w szachach. W ostatniej kolejce dwie drużyny Gońca Żarów odniosły trzy remisy i jedno zwycięstwo. Goniec III Żarów uplasował się tuż za podium na 4. miejscu, wyprzedzając Gońca II Żarów. W stawce 12. zespołów triumfuje UKS Giecek Radków. Wiktor Chołody i Oskar Kiszkiel zdobyli normę na I kategorię szachową. Goniec III Żarów: Reichel, Szerszeń, Dołharz, Serwin, Sojski, Chołody, Piciński, Michalska, D. Gołębczyk, O. Kiszkiel, G. Gołębczyk, W. Kiszkiel. Goniec II Żarów: Daniel, Zieliński, Kaśków, Bieszczad, Cygan, Adamek, Król, Bednarski, Komanięcka, Kasendra, Kołodziejczyk.

Udane występy małych piłkarzy

Dwa zespoły Silesii Żarów udały się na turniej Total Futbol, który rozegrany został w Legnicy. Po kilku godzinach zmagania Silesia I Żarów kończy na drugim miejscu podium, przegrywając tylko jeden mecz. Natomiast Silesia II Żarów rywalizuje w grupie brązowej, gdzie plasuje się na pierwszym miejscu. Najlepszym bramkarzem turnieju zostaje wybrany po raz kolejny Antek Wojda. Silesia I Żarów: Wojda, Wolkanowski, Sobel, Jones, Korbut, Marciniak, Garbacz. Silesia II Żarów: Cała, Legiejew, Jagła, Pawlik, Korotkiewicz, Bogusz, Śliwka.

Świdnicki Festiwal Szachowy

Podczas 6. Świdnickiego Festiwalu Szachowego w Burkatowie zobaczyliśmy liczną grupę zawodników Gońca Żarów. Wyniki – Goniec Żarów: Open 16. Chołody, 17. Sojski i 19. Mirosław Cygan. Gr. C: 9. Barbara Cnota. Gr. D: 5. Kotwica, 7. Antoni Piątek, 13. Julian Piątek. Gr. E: 8. Borys Śladowski, 9. Natalia Buczek. Gr. F: 10. Martyna Królikowska, 17. Franciszek Królikowski, 24. Józef Królikowski.

Wyniki niższych lig piłkarskich

Kl. A: Szczyt Boguszków – Gorce – Wierzbianka

Wierzbna 3:3, Wierzbianka Wierzbna – Zieloni Mokreszów 1:1. Kl. B (gr. I): Płomień Dobromierz – Zjednoczeni II Żarów 0:7. Kl. B (gr. II): Zjednoczeni III Żarów – Grom Witków 2:1, Błyskawica Kalno – LKS II Bystrzyca Górna 1:6, LKS Piotrowice Św. – Silesia Żarów 0:3, Silesia Żarów – Cukrownik II Pszenno 2:1, LKS II Bystrzyca Górna – Zjednoczeni III Żarów 5:0, Zryw Łazany – Błyskawica Kalno 0:3 (wo). W niższych ligach piłkarskich nie zobaczymy piłkarzy Zrywu Łazany. Zespół wycofał się z rozgrywek B-klasy. To druga drużyna w ostatnim czasie, która przestała istnieć na piłkarskiej mapie gminy Żarów. Po wielu latach dobrej gry, z ligowych występów zrezygnowali Zieloni Mrowiny.

Powołany do kadry

Marek Baryłko, mieszkaniec gminy Żarów, a na co dzień zawodnik Sudeckiego Ludowego Klubu Sportowego Książ został powołany przez Zarząd Polskiego Związku Jeździeckiego do kadry narodowej w konkurencji powożenia na rok 2023.

Na szlaku

Najwyższy szczyt Masywu Śnieżnika – Śnieżnik (1425 m n.p.m.) padł łupem Miejskiego koła PTTK Żarodreptaki. Piechurzy pokonali trasę: Międzygórze Górne – Schronisko pod Śnieżnikiem – Śnieżnik – Schronisko pod Śnieżnikiem – Międzygórze. Kolejna wycieczka 22.04. Turysty eksplorować będą Pogórze Wałbrzyskie, gdzie odwiedzą m.in. Palmiarnię w Wałbrzychu, Jezioro Daisy. Zapisy pod nr tel. 781 575 292.

Ruszyła Retro Liga

Za nami pierwszy mecz sezonu 2023 w rozgrywkach piłkarskich Retro Ligi. Pogoń Lwów (Żarów/Strzegom) zwycięża z Lechią Lwów (Dzierżoniów). Ogólnopolskie rozgrywki Retro Ligi zrzeszają zespoły footballowe, które zakończyły swoją działalność z chwilą wybuchu II Wojny Światowej. Mecz piłkarski jest sportową rekonstrukcją historyczną. Ubiory wzorowane są na tych przedwojennych, do tego dochodzą buty i piłki. Nie inaczej jest z zasadami gry, które również są z tamtego okresu. Na inaugurację sezonu w Żarowie Pogoń Lwów po golach Janusza Kluby i Tomasza Rudnika zwycięża 2:1 z Lechią Lwów. Pogoń Lwów: Wróbel, Ciupiński, D. Rudnik, Haraszczuk, Bryła, Garbacz, Chłopek, Baziak, Zdunik, T. Rudnik, Wojewodziec, Grabowiec, Skorupski, Wasik, Adamus, Lesiński, Kluba, Kąkol.

Pierwsza porażka

TKKF Chemik Żarów z pierwszą porażką we wrocławskiej lidze amatorskiej VolleyWro Spartan WCT. Sposób na pokonanie żarowian znaleźli Sofixit Anons. Pojedynek zakończył się rezultatem 2:1 (25:20, 21:25, 25:23). TKKF Chemik Żarów: Dyczek, D. Pękała, Borowy, Smągło, Bober, I. Pękała, Chlipalski, Wyszczesany, Hendzak, Pepera, Kożuch, M. Antoniak, T. Antoniak.

Krzysztof Dutkiewicz



TKKF Chemik Żarów odniósł pierwszą porażkę we wrocławskiej lidze siatkówki, fot., źródło FB VolleyWro Spartan WCT